NISTRATIFS

MI
374 RECUEIL DES ACTES AD P
o Au cas ﬂﬂ une El;{'![l];re Liﬂﬂl IH ‘ill]]t[:reﬁsiul-l niES[ pasu

“p: + .+ étre déplacée pour permettre le paggy g, @
, LE PREPEI rtement de la Savoie, nee Ejmte et la remise en place mcombera 3 IEHE des gine B
Commissaire de la République du dépa la dépose €t * Colleegy "

Chevalier de la Légion d’honneur, X chargée de l'entrelicil. g
""""""""""""""""""""""" Article 6. — Les de‘mandffﬁi d"autorisation Pour ¢, 2
Vu les articles du livre 1, titre TI1, chapitre I1I du Code truction nouvelle, ¢levation de cloture oy Plﬁntatinnsdlggh :

u les S 1 ; X

A : : t dﬂs
rural sur le curage, I'élargissement ¢l le redressemen

cours d’eau ;

Vu le décret n° 59-96 du 7 janvier 1959 relatqif aux HEW,H.:;:
des de libre passage sur les berges des cours d’eau non nd
gables, ni flottables :

Vu le décret no 60-419 du 25 avril _IEJ(:-I] qui fixe les
conditions d’application du décret Susvise |

Vu l'arrété préfectoral du 21 juin 1982 prescrivant I'en-
quéte sur le projet de liste des cours d'eau non navigables, n1
flottables du Bassin du Thiez dont les riverains seront tenus
de supporter la servitude de passage des engins mecaniques
de curage et de faucardement :

Vu le dossier d’enquéte comprenant notamment la liste
des cours d'eau concernés et les plans annexcs ;

Vu l'avis du Directeur départemental de I’Agriculture
en date du 1" septembre 1982 ;

ARRETE

Article premier. — La premiere liste des cours d’eau non
domaniaux sur les berges desquels s’appliquera la servitude
de passage des engins mécaniques de curage et de faucarde-
ment conformément aux décrets susvisés du 7 janvier 1959
et du 25 avril 1960 est approuvée,

gables, m flottables dont la liste est annexée au présent
arrété sont tenus de permettre le libre passage, soit dans le
lit de ces cours d’eau, soit sur leurs berges et sur une largeur
de 4 métres minimum a partir de la rive, des engins mécani-
ques servant aux opérations de curage et de faucardement.
L 'établissement de cette servitude ne crée pas de droit 2
indemnité, sauf application de I'article 3 ci-apres.

Dans le cas ou un obstacle fixe situé a proximité de la berge

s’oppose au passage des engins, la servitude contournera cet
obstacle, la largeur de 4 métres étant comptée a partir des
limites de cet obstacle.

La largeur de la servitude sera augmentée aux endroits pré-
cisés sur la liste ¢galement annexée au présent arrété.

Article 3. — A I'intérieur des zones soumises i Ia ser-

vitude, toute nouvelle construction, toute élévation de clo-

| ture fixe, toute plantation d'arbres ou arbustes ne pourra
i étre réalisée qu’apres obtention d'une autorisation préfecto-

L Article 2. — Les riverains des cours d'eau non navi-
fi
ks
=
L

rale préalable (voir article 6). Les constructions, clétures oy
plantations réalisées en contravention de cette obligation

pourront étre supprimées i la diligence de I’ Adminicieas:
et aux frais du contrevenant, HiBistaton

Article 4. — Les propriétaires de clotures arbres
I L . - Fol L TR B e Et
jui tsu: l-gmpr!se de la servitude 3 la date
/62 pourront étre mis en demeure de supprimer
Lette suppression ouvre droit 2 indempite

@ venir pour les arbres).

1, les clotures, arbres, arbustes peuven
B [ F RLT 3 - kL — t
ropriétaire par la Collectivir
 enn P Collectivité

s, Bines ot CONCETNE pas les ter-
115 que les cours e Jardins atte-

| lmux €tant appréci¢ 3 la

bres ou arbustes sur I'emprise de la servitude doive
adressées au Prefet par lettre recommandée ayep

réception.
Ces demandes devront indiquer :

1 - le nom et I'adresse _du Pétiliunnaire :

7 . sa qualité de proprictaire, de locataire ou Q'usufri,
(dans ces deux derniers cas, le pentmnnairidewa €1re mp.
daté pour agir aux lieux et plm:ci du propriétaire) -

3 . un extrait du plan montrant emplacement, I Nature, |
disposition de la construction, _de *[a cloture ou de la plany,
tion envisagée (ce plan devra mdlq};er la section cadastry),
et le numéro des parcelles concernées).

Aprés avis du Directeur départemental de I'Agriculture j,
Préfet statuera sur la demande dans un delai de trois mojs 3
compter de la date d’accusé de réception de cette demande

i

aﬂt‘usé ﬁl

La décision préfectorale sera notifiée au pétitionnaire avec
copie pour information au Maire de la commune et au Prési
dent de la collectivité chargé de I'entretien des cours d'eay.

Les dispositions du présent article s'appliquent sans préju-
dice de I'observation de la législation et de la réglementation
en vigueur, notamment en ce qui concerne la Police des J§ fl
eaux, la protection contre les inondations, la protectionde J§ (&
la santé publique, 'urbanisme.

Article 7. — Monsieur le Secrétaire général de la Savoie,
Monsieur le Maire de la Bridoire,
Monsieur I'Ingénieur en chef, directeur départemental de
I’Agriculture sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrété qui sera inséré au Recueil des
Actes Administratifs de la Préfecture et affiché a la Mairne
de chacune des communes précitées.

Chambéry, le 9 septembre 1982

Le Préfet, _
Commissaire de la Républigue:
Pour le Préfet.
Le Secrétaire Général,
H.-]. TOUZARD

_—-—'-'-'-.-F

PROJET DE LISTE DES COURS D'EAU ET TRONCOV
DE COURS D’EAU DONT LES RIVERAINS ’
SUPPORTERONT I.A SERVITUDE DE PASS#GT
POUR ENGINS MECANIQUES DE CURAGE F
DE FAUCARDEMENT

Bassin du Thiez

ez 5 def
A LR R rs
L la commune de La Bridoire ensemble des mrzmuﬂﬂ'dr

la S i
Dagnaalreis?:m Bridoire jusqu’a la limite de 12

31 gml lents
Néant..



-i

=

lig le dossier d‘enquéte com _
Pog; Vu : : Prenant pey.
s ours d'eau CONcernes et jeg o Avlamment 1y tie
é‘_;:ISEE o S plans anpeygs : a liste
g o : :
! lg{"‘ W Iﬂﬂsedeﬁn EE: Sclieur le leﬂcteur départ
05 ot 5 (pgricultur U 1% septembre 195y . omental de
A BE“E I
Ues dy ?
Iminjq. ARRETE
“ressds Article premier. — La premigre Jiste o

qon domaniaux sur les berges desquels ﬂ.d i?h e deay
Moyey nde de passage des engins mécaniques d PPliquera la seryi-
IT¢) oy ardement conformément aux décrets gu:v?uyage ¢t de fau-

059 et du 25 avril 1960 est approuvée 15€s du 7 janvier
l d.& l -

a Article 2. — Les riverains des
: cours d
?ngmur g flottables dont la liste est annexée ay ;?;2;‘:‘ ;Ewgdbleq
d*ﬂ la enus de permettre le libre passage, soit dans |e rl:ftganm
3 i O9UrS 'd"ﬂ-apf’ SOIL sur leurs berges et sur une larg{:urt’dztj
5 ?31:: JE - metres minimum a partir de la rive, des engins mécaniques
n gvant aux operations du curage et de faucardement.

L'stablissement de cette servitude ne crée pas de droit a
5 St m{d:mmté, sayf application de l'article 3 ci-apres.

I?aqs. le cas ou un obstacle fixe situé a proximité de la berge
disine soppose au passage des engins. la servitude contournera cet
dustr! ibstacle, la largeur de 4 meétres étant comptée 2 partir des

He, limites de cet obstacle.
Fﬂ-}ﬂfgﬂur de la servitude sera augmentée aux endroits pré-
- asessur la liste également annexée au présent arrété.
' . Article 3. — A Tintérieur des zones soumises i la servitu-
iblique, = G, toute nouvelle construction, toute élévation de cloture
fie, toute plantation d'arbres ou arbustes, ne pourra etre
ral, italisée quiaprés obtention d’'une autorisation préfectorale
) préalable (voir article 6). Les constructions, clotures ou
© plantations réalisées en contravention de cette obligation,
—— ' Jourront étre supprimées a la diligence de I’ Administration
thaux frais du contrevenant.
Article 4. — Les Prﬂpﬁétairei—] d? E;ﬁmﬁﬁ:ﬁrﬂ?ai
? . . 2 1se de la s€rvil L
d'eau wlﬁ.qm existent su:';tf;‘l‘lnli;gsc o demeure de supprimer
s obstacles. Cette suppression

les arbres).
rbres. arbustes peuvent

par la Collectivite

%tedﬂ valeur a venir P{:i:;: -

¢ B cas d'inexécution, les clotures. 450

h‘fﬂpprimés aux frais du pmp‘nétmre
¢ de I'entretien du cours d-eau.

 Article 5. — Le présent _ar:{:‘:té nie_
TRins btis ou clos de murs, ainsi que 1ts
1 = '-.'“ ::- thahitatiﬂnﬂ’ l'létat d‘ES Ileux

concerne pas les ters
cours et jardins atie-

étant appréci¢ a la

Gavoic: Mirs - ion 0’ Bon:

153'“0 gl dﬁgﬁ dont la suppression n est g:: ::ginﬂ-

A e Jour permettre le passage vité
< b i m@epﬂ“ pf:de incombera a la collecti

sation pour construe”

- ’ ou
,, — Les deman tation d'arbres
S T e cloture ou plantatio sées
e} "i?gffaczﬂﬁ:‘“itude dmv&ﬂtﬂ’-’l;rergg;;ﬁzn-
prisc UL 2o . ¢ accuse de :
" mﬂﬂdﬂﬂ ave
S 4 pétitionnalre s - iter
. ﬂuutée locataire Ou .d usuﬁ'l:'::n_
Pre e pétitionnaire deY et
et 1;13'“ i Pliﬂp:;’lf:ﬂt::ﬂla'nﬂmf ¢, Ia
o1 3 o ac ' ta-
ntrant Fempss de la plan
s de la cloture ﬂ‘l:_l strale

1 ﬂ;quer

s L=
Wiy

g
T
)

R

L
3
bd

APIEs avis dy
PI’Efe[ Statuera
tOmpter de |

La décision

Directeur département
* Sur Ia_ demande dans u
a date d accuseé de ré

al de I'Agriculture., le
n délai de trois mois 3
| ception de cette demande.
i | préf CCtorale sera not
¥ PI€ pour information ay Maire

ent de I collectivité chargée de

Les dispositions dy présent

thée au pétitionnaire avec
df: la commune et au Prési-
l'entretien du cours d’eau.
; article s"appliquent sans préju-
o ITRAC . article s appliquent sans préju
s uiaufc:“hhend[mn de la legislation et de la réglementation
s"Wdl, nolamment en ce qui concerne la Police des

caux, [ 2ot I 1
1-; = if: pmly:*tum_cuntre les inondations, la protection de
4 sante publique, I'urbanisme.

M ,.',ﬂ.l-md? 7. — F'c'h_msu:ur le Secrétaire général de la Savoie.

essieurs les Maires des communes de Saint-Beron et
Domessin.
]":‘Iﬂn-'f:lﬂl.ll' I'Ingénieur en chef, Directeur départemental de
iﬁgpnc:u_lture‘ sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrété qui sera inséré au Recueil des
Actes Administratifs de la Préfecture et affiché a la Mairie
de chacune des communes précitées.

Chambéry, le 9 septembre 1982

Le Préfet,
Commussaire de la Républigue.
Pour le Préfet,

Le Secrétaire Général,
H.-J. TOUZARD

ETABLISSEMENT DES SERVITUDES DE PASSAGE
SUR LES BERGES DES COURS D’EAU
NON DOMANIAUX POUR LES ENGINS DE CURAGE
ET DE FAUCARDEMENT

Bassin du ruisseu de Bonnard
ou ruisseau des Marais

Liste des cours d'eau et trongons de cours d’eau
concernés par la servitude

< Marais et ruisseau de Bonnard

- Ruisseau de : T :
EEF’uiﬂ la gare SNCF de Saint-Beron jusqu’au lieu-dit « Le

Bonnard » sur la communc de Domessin.
B - Affluents rive gauche
Néant

C - Affluents rive droite

: de 1a Gorge . ) .
Emsi?‘ml]l: ruisseay des Marais' jusqu au passage a niveau
epuls f

SNCEF sur le chemin de la Micoulaz.

ARRETE

: aoe sur les berges des cours d’ean
servitude de libre passe ins mécaniques de curage

. ur les engl
pon domaniaux P“EI faucardement

a du Thiez

Rassi

A it




